
1 

 

Rada města Milevska 

podklad pro schůzi rady č.  09             dne 20.04.2016                               OŽP091601R 

 

 

Poskytnutí finančních prostředků z Dotačního programu „Práce s mládeží a ochrana ŽP 

2016“ 

 

 

Důvodová zpráva 

 
OŽP předkládá Radě města Milevska doporučení Komise ŽP poskytnutí výše finanční podpory 

z Dotačního programu „Práce s mládeží a ochrana ŽP 2016“.  

V rámci vyhlášení programu přišlo celkem 14 žádostí od 10 subjektů. Celková požadovaná částka byla 

179.240,- Kč, přičemž objem peněžních prostředků vyčleněných pro tento program je celkem 85.000,- 

Kč, z toho 60.000,- Kč na podporu práce s dětmi a mládeží a 25.000,- Kč na podporu v oblasti 

životního prostředí.  

Jedním ze žadatelů o dotaci byl také Okresní myslivecký spolek Písek o.s., jehož zástupce následně 

oznámil, že požadovaná dotace na projekt již byla přislíbena z Dotačního programu „Kultura 2016“, 

proto se komise touto žádostí dále nezabývala. 

Ostatní žádosti komise posoudila v souladu s pravidly obsaženými ve vyhlášeném dotačním programu 

a vydala doporučení o poskytnutí výše příspěvků jednotlivým subjektům. Komise konstatovala, že se 

vesměs jednalo o kvalitní projekty a doporučila radě města schválit poskytnutí podpory všem 

žadatelům. V oblasti Podpora práce s dětmi a mládeží však požadované částky vysoce převyšovaly 

prostředky vyčleněné na tento program, proto komise doporučila všem žadatelům poskytnout nižší 

částky, než bylo požadováno. Při posuzování projektů komise přihlížela ke skutečnostem jako jsou 

zkušenosti se žadateli z předchozích projektů (1. a 2. základní škola a Junák), k množství dětí, pro 

které je projekt určen, k celkové době trvání projektu, ke skutečnosti, že subjekty získaly dotaci i 

z jiných dotačních programů, apod.  

 

Dále OŽP předkládá ke schválení úpravu znění smlouvy, kde se v článku VI., bodu 5 doplňuje na 

základě požadavku OF věta: „V případě nedodržení termínu odevzdání vyúčtování bude vyměřen 

odvod ve výši 5 % z celkové částky poskytnuté dotace.“ 

 

 

__________________________________________________________________________ 

Jméno zpracovatele, datum vyhotovení:  Ing. Hana Hadrbolcová, 08.04.2016                                                            

                                                                  Jan Kozák, předseda KŽP, 08.04.2016  

  


